
1
η
 σελ. του αριθ. 527/08-12-2011 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
Λ Α Ρ Ι Σ Α Σ  

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΕΙ/Λ 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘM. 527 
 
Λάρισα, σήμερα 08 Δεκεμβρίου 2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00, στην αίθουσα 
Συνεδριάσεων του ΤΕΙ/Λ, συνήλθε το Συμβούλιο του ΤΕΙ/Λ, σε έκτακτη συνεδρίαση, 
σύμφωνα με το Ν. 1404/83, ύστερα από πρόσκληση του Αντιπροέδρου του ΤΕΙ/Λ, κ. 
Παντελή Υψηλάντη, ο οποίος αναπληρώνει τον Πρόεδρο του ΤΕΙ/Λ σύμφωνα με την αριθ. 
9654/02.11.2011 πράξη. 
 
Επί δέκα (10) μελών παρευρίσκονται επτά (7) και συγκεκριμένα οι:  
 

Παρόντες: 
1. Αργύριος Νούλας, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
2. Θεόδωρος Τσιρίκογλου, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
3. Παντελής Υψηλάντης, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
4. Ευαγγελία Κοτρώτσιου, Δ/ντρια ΣΕΥΠ 
5. Ιωάννης Παπαδόπουλος, Δ/ντής Παραρτήματος Καρδίτσας 
6. Δημήτριος Πατέρας, Δ/ντής ΣΤΕΓ 
7. Παναγιώτης Φιτσιλής, Δ/ντής ΣΔΟ  
 

Απόντες: 
1. Ιωάννης Κόκκορας, Πρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
2. Στέφανος Ζαούτσος, Δ/ντής ΣΤΕΦ  
3. Χρήστος Χασιώτης, Εκπρόσωπος σπουδαστών 
 

- Ο κ. Στ. Ζαούτσος, Δ/ντής ΣΤΕΦ, απουσίαζε από τη συζήτηση των αριθ. 1 – 4 και 12 - 16 
θεμάτων της Η.Δ., λόγω ανειλημμένης υποχρέωσης. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η κ. Ευθυμία Χατζοπούλου, Γραμματέας του ΤΕΙ/Λ. 
 

Γραμματέας της σημερινής συνεδρίασης του Συμβουλίου, για την τήρηση των πρακτικών, 
ορίστηκε η κ. Θεοδώρα Μακρή, Διοικητική Υπάλληλος του ΤΕΙ/Λ, της κατηγορίας ΠΕ, του 
κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού.  
 
Το Συμβούλιο συνήλθε για να πάρει απόφαση, στα παρακάτω θέματα της Η.Δ.: 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Στο δέκατο έβδομο θέμα: 
Διδασκαλία μαθημάτων στην αγγλική γλώσσα, στα πλαίσια του Προγράμματος 
Erasmus 
 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ/Λ, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 «Διοργάνωση σπουδών σε ξένη γλώσσα» του Ν. 3549/2007 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και λειτουργία των Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 69/20.03.2007, τ. Α΄). 

2. Το αριθ. 443/02.11.2011 πρακτικό Συμβουλίου της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
(ΣΔΟ). 

Ύστερα από συζήτηση 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

Εγκρίνει τη διδασκαλία των παρακάτω μαθημάτων στην αγγλική γλώσσα, στο Εαρινό 
Εξάμηνο του Α.Ε. 2011-2012, στα πλαίσια του Προγράμματος Erasmus: 

 

1. Business Information System, με διδάσκοντα τον κ. Βασίλειο Γερογιάννη. 
2. Project Management, με διδάσκοντα τον κ. Κλεάνθη Συρακούλη. 
3. Financial Statement Analysis, με διδάσκοντα τον κ. Σωτήριο Νικολόπουλο. 
4. Strategic Management, με διδάσκοντα τον κ. Γεώργιο Μπλάνα.  



2
η
 σελ. του αριθ. 527/08-12-2011 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

5. Marketing I, με διδάσκοντα τον κ. Νικόλαο Κάκκο. 
 

Οι σπουδαστές του ΤΕΙ/Λ έχουν τη δυνατότητα να παρακολουθήσουν τα παραπάνω 
μαθήματα είτε ως μαθήματα του προγράμματος σπουδών είτε ως προαιρετικά (εφόσον δεν 
ανήκουν στο πρόγραμμα σπουδών). 
 
Επειδή δεν υπήρχε άλλο θέμα, τελείωσε η συνεδρίαση και αφού τα μέλη διάβασαν το 
πρακτικό υπέγραψαν όπως παρακάτω: 
 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

και α/α 
ΟΙ  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΤΕΙ/Λ  
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΝΟΥΛΑΣ ΑΡΓ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘ. ΖΑΟΥΤΣΟΣ ΣΤ. 
ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ Π. ΤΣΙΡΙΚΟΓΛΟΥ Θ.  ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ Ε. 

   ΠΑΤΕΡΑΣ Δ. 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ακριβές απόσπασμα 

από το πρωτότυπο 
Λάρισα 09-12-2011 

Η Γραμματέας του Συμβουλίου 
 

Μακρή Θεοδώρα 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Ι.  
ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΦΙΤΣΙΛΗΣ Π. 

  
 

 


